CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
7ª Sessão Ordinária - 2023

Indicação nº 33
Sugere ao executivo que sejam feitas adequações nas coberturas dos pontos de

ônibus, de forma a padronizá-las para que tenham um tamanho maior, garantindo
melhor proteção. Atualmente o que se observa é que algumas dessas proteções dos
pontos de ônibus estão deterioradas ou são muito curtas, não atendendo ao seu
objetivo de abrigar as pessoas que estão aguardando o transporte público.

Vereador: Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE

Indicação nº 34

Sugere ao executivo a construção de um poço de visita na rede de esgoto
localizada na Avenida Brasil, nas proximidades do número 1345, tendo em vista a
necessidade de melhorar a manutenção do local por conta de entupimentos constantes
na rede.

Vereador: Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Indicação nº 35

Sugere ao executivo a correção da guia e sarjeta na rua Rio Grande do Sul, no
trecho entre as ruas Minas Gerais e São Paulo, para facilitar o escoamento de água,
haja vista que se tem notado a formação de poças d'água no local.

Vereador: Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 28 de Abril de 2023.